

روی موج کوتاه

عراقچی در دوحه:

از دولتی که مورد تأیید مردم سوریه باشد، حمایت می‌کنیم

وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد: از هر دولتی که مورد حمایت مردم سوریه و نیز مدافع ثبات و یکپار چگی خاک این کشور باشد، حمایت می‌کنیم. به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی»، که به قطر سفر کرده در گفت‌وگویی با شبکه‌کقطری الجزیره همچنین به اجرای توافقی آتش‌بس غزه پرداخت و بابیان اینکه «تهران آماده کمک‌رسانی به فلسطینیان در نوار غزه‌است.» تأکید کرد: پیروزی و بازگشت اسرارا به مقاومت فلسطین در غزه تبریک می‌گوییم. وزیر امور خارجه ایران در این گفت‌وگو تصریح کرد: هفت‌اکتبر موضوع فلسطین را احیا کرد و این مسئله به موضوع شماره یک منطقه و جهان تبدیل شد.

□□□□

قابلیاف:

۸۵۰۰ قانون از ۱۲ هزار قانون کشور منسوخ می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی از بالایش قوانین کشور خبر داد و گفت: ۱۲ هزار قانون کشور با بررسی و ساماندهی به ۵۰۰ هزار و ۵۰۰ قانون کاهش پیدای کند و ۸ هزار و ۵۰۰ قانون منسوخ می‌شود. به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف، در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان یزد، افزود: اگر برای حل مشکلات روش‌های مناسب و کارآمد را انتخاب نکنیم، به‌درستی پیش نخواهیم رفت، زیرا زمان را از دست می‌دهیم و شرایط سخت‌تر می‌شود. وی با تأکید بر اینکه باید نسبت به اجرای برنامه هفتم توسعه به‌عنوان یک میناقی در همه عرصه‌ها متعهد باشیم ادامه داد: در مجلس مصمم به این موضوع هستیم که هیچ تصمیم و سیاست گذاری در هر سطحی خارج از برنامه هفتم نباشد. قالیباف افزود: اگر اشکالی در برنامه هفتم بود، آن را منعکس کنید؛ اگر منطقی و درست باشد، برنامه را اصلاح خواهیم کرد، هر چند سخت‌است، اما قابل انجام است، چون بی‌انضباطی در کار و در انتهای برنامه سبب اجرای ناچیز ۲۵ تا ۳۰ درصدی می‌شود و اگر برنامه هفتم را نوشتیم به این خاطر بوده که زمینه و ظرفیت اجرایی آن وجود دارد.

□□□□

ادعای یک مقام دفاعی آمریکا:

دیپلمات‌های ایران از فرودگاه بیروت در حال انتقال پول به حزب‌الله هستند

وال‌استریت ژورنال به نقل از یک مقام دفاعی آمریکادعا کرد که اس‌ان‌ایل در شکستایی به کمیته نظارت بر آتش‌بس لبنان گفته‌است دیپلمات‌های جمهوری اسلامی وسایرین به هدف‌احیای حزب‌الله، با کسب‌های پر از پول از طریق فرودگاه بین‌المللی بیروت در حال انتقال ده‌ها میلیون دلار پول نقد به این گروه هستند. بر اساس ادعای این گزارش، اس‌ان‌ایل می‌گوید شهرنردان ترکیه‌ای نیز در انتقال پول از استانبول به بیروت از طریق هوایی، نقش داشته‌اند.

□□□□

محکومیت ۳هزار میلیارد تومانی نماینده سابق نجف‌آباد در مجلس!

یوسف داودی، نماینده سابق نجف‌آباد که بدهی ۳هزار میلیارد تومانی (۳۰۰ میلیون یوان چین) خود را در زمان واگذاری سهام پتروشیمی مسجد سلیمان به صندوق بازنشستگی کشوری لا پوشانی کرده بود، در دادگاه تجدید نظر، محکومیت قطعی گرفت. نکته تاسف بار این ماجرا اینجاست که «این محکوم اقتصادی» در غفلت تیم اجرایی رئیس‌جمهور در سفر استانی اخیر ایشان به خوزستان با کارسازی برخی افراد خاص، در قامت یک سرمایه‌گذار در تربیون رسمی قرار گرفته‌است.

□□□□

طرح ساماندهی تعداد نمایندگان مجلس بررسی می‌شود

طرح ساماندهی وضعیت حوزه‌های انتخابیه و تعداد نمایندگان، این هفته در مجلس بررسی می‌شود. لایحه معاهده میان دولت ایران و مالزی در زمینه استرداد مجرمین و لایحه موافقت‌نامه بین دولت ایران و بیلاروس در زمینه انتقال محکومان برای سپری کردن ادامه محکومیت، از دیگر مواردی است که این هفته در مجلس بررسی می‌شود. مجلس شورای اسلامی روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه‌شنبه هفته پیش رو جلسه علنی خواهد داشت.

□□□□

عضو مجلس خبرگان:

برای اصلاح وضع اقتصادی انقلاب نگرديم

نماینده مردم زنجان در مجلس خبرگان رهبری هم‌زمان با شروع دهه فجر انقلاب، گفت: امروز برخی به دلیل مشکلات معیشتی و وضعیت اقتصادی، اعلام می‌کنند ما انقلاب کرده‌ایم که وضع اقتصادی و مادی ما درست شود، باید بدانید اینها تحریف است و اهداف انقلاب این نبوده است. به گزارش خبرگزاری جعفری، بابیان اینکه یک کار می‌مستولان در حوزه اقتصاد پذیرفتنی نیست، افزود: به مردم ما برای نان ومعیشت انقلاب نکرده‌اند، بلکه اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی چیزی فراتر از خواسته‌های دنیوی و مادی بود. به گفته وی، آنچه که آرمان و اهداف انقلاب اسلامی بوده، همانی است که در شعارهای انقلابی قبل از پیروزی در خیابان‌ها تکرار می‌شد و طبیعتاً این شعارها روشن است.

□□□□

فعال سیاسی اصولگرا:

باند‌های قدرت و ثروت در دولت هم نفوذ دارند

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: باند‌های مافیایی قدرت و ثروت بدون نام و بدون داشتن تابلوی مخالفت با دولت در حال کارشکنی در کارهای دولت هستند. به عبارت دیگر، باند‌های قدرت و ثروتی در کشور داریم که در دولت هم نفوذ دارند و باعث کارشکنی در کار دولت می‌شوند. ناصر ایمانی در گفت‌وگو با خبرآنلاین، افزود: مساله کارشکنی و توقف امور دولت خط قرمز و مرز ماست. هیچ طیف مخالفی در هیچ دولتی نباید اجازه داشته باشد و نباید به آن اجازه داده شود که بتواند به فرایند فعالیت‌های قانونی دولت خدشه وارد کند؛ و گر نه در سایه باشند با قدرت‌آباد برای مجموعه کشور توفیری نمی‌کنند. به گفته وی، با هر کسی که بخواهد در کار دولت کارشکنی کند باید با برخورد شود.

چرا فراکسیون مستقلین مجلس، مقابل حملات نمایندگان به دولت پزشکیان سکوت می‌کنند؟

نه به آن تب تند حمایت، نه به این سردی روابط!



این روزها هر چند صدای منتقدان بر سر دولت و محمدجواد ظریف بلنداست و فرصت را برای تسویه حساب‌های سیاسی مفتنم شده‌اند، اما نکته قابل توجه سکوت اعضای فراکسیون مستقلین و گاه همراهی آنان با منتقدان است.

نیلوفر مولایی در خبرآنلاین نوشت:

«راهنمای چپ می‌زنند، به راست

اقدامات اخیر فراکسیون مستقلین چه در سکوت کردن مقابل حملات به معاون رئیس‌جمهور چه در همراهی کردن با برخی استیضاح‌هایناز

حکایت از آن دارد که فارغ از نقش نظارتی مجلس، برخی نمایندگان مستقل در حال جدا کردن خط و ربط خود از پزشکیان و دولتش هستند

گزارش

دیروز هم در سه شهر جریان داشت؛

ادامه سناریوی «مذاکره‌ستیزی» ائمه جمعه



اصلاح شدنی نیست. امام جمعه کرج گفت: مسئولین عزیز محاسبات دشمن را تغییر دهند و روی مقاومت مردم بیشتر حساب کنند و مقابل آمریکا بایستند. امروز آن چیزی که جواب می‌دهد مقاومت است نه سازش.

مذاکره به معنی پذیرش خواسته‌های غیر مشروع آمریکا است

امام جمعه اهواز نیز گفت: مذاکره جامع با آمریکا به معنی پذیرش خواسته‌های غیر مشروع آمریکا است. باید قبل از مذاکرات جدید، تکلیف با خواسته‌های آمریکاروشن شود چون می‌دانیم آمریکا از خواسته‌هایش کوتاه نمی‌آید.

سید عبدالنسی موسوی‌فرد در خطبه‌های نماز جمعه دیروز (۱۲ بهمن ماه) بابیان اینکه ۴۶ سال گذشته هیچ‌کدام از دولت‌های آمریکا دنبال رفع خصومت با ایران نبود و هر دولتی آمد، فشارها را بیش‌تر کرد اما کمتر نکرد، گفت: آمریکا دنبال توقف برنامه هسته‌ای، محدودیت قدرت نظامی و قطع نفوذ ایران در منطقه است که این خواسته‌ها و جاهت قانونی ندارد.

باخبرگزاری خبرآنلاین، خبر داد که امضای اعضای این فراکسیون در نامه نمایندگان مجلس به رئیس قوه قضائیه درباره قانون مشاغل حساس وجود دارد. احمد بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه‌و از چهارهای مستقل مجلس نیز، درباره لایحه اصلاحیه قانون مشاغل حساس گفته بود: «چنین لایحه‌ای مطلوب واقع می‌شود که ظرفیت از سمت فعلی خود کناره‌گیری کند چرا که این قانون شامل حال اومی‌شود، در غیر این صورت مشکل همچنان باقی خواهد ماند»

موافقت مستقلین با استیضاح‌ها

فارغ از ماجرای ظریف، درخواست استیضاح برخی وزرا از جمله عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد حتی اعتراض محمدباقر قالیباف را هم بلند کرد و این اقدامات را در شرایط بحرانی کشور نمایشی و سیاسی دانست. اما نمایندگان خواهان استیضاح که بیش‌تر هم از طیف تندرو و یاران سعید جلیلی در مجلس هستند، از درخواست خود برای استیضاح وزیر کوتاه نیامدند. اما در میان نمایندگان خواهان استیضاح می‌توان ردیابی هم از برخی از اعضای فراکسیون مستقلین دید.

خاصه اینکه احمدفاطمی، عضو فراکسیون مستقلین، در گفتگو با خبرآنلاین درباره پشت صحنه استیضاح زودهنگام وزرای دولت پزشکیان، گفته بود: «معتقدم اگر این

این روزها نیز در پی مصاحبه ظریف با فردی که رادار حاشیه اجلاسیه داووس، هر چند صدای

منتقدان بر سر دولت و محمد جواد ظریف بلنداست و فرصت را برای تسویه حساب‌های سیاسی مفتنم شمرده‌اند اما نکته قابل توجه سکوت اعضای فراکسیون مستقلین و گاه همراهی آنان با منتقدان است

سیاست‌ها اصلاح نشوند و تصمیمات عاجل گرفته نشود، بنده از کسانی هستم که در مورد استیضاح و استفاده از ابزارهای نظارتی کوتاه نخواهم آمد. من هشتاد می‌دهم و اعلام می‌کنم به عنوان عضوی از فراکسیون مستقلین که در مجلس منافع مردم برای ما مهم است، مایباید سیاست مهاد تورم‌گرانی‌ارز را دنبال کنیم، بنابراین در این خصوص کوتاه نمی‌آییم و از همه ابزارها استفاده می‌کنیم. البته این مسئله را سیاسی و جناحی نخواهیم کرد چرا که منافع مردم بسیار اهمیت دارد و از این جهت مانسبت به سیاست حذف‌ارز نیمایی که بدون برنامه و مشورت‌های لازم صورت گرفته، انتقاد جدی داریم.»

فراکسیون مستقلین راه فراکسیون امید را خواهد رفت؟

«نه به آن تب تند حمایت و نه به این سردی روابط»، ماجرای قهر و آشتی‌های اصلاح‌طلبان و مستقلین با دولت همسو با خود، حکایت تازدهی نیست و این اتفاق پیش از این در مجلس دهم نیز تجربه شده بود. فراکسیون امید در مجلس دهم به لیدری محمد رضا عارف گر چه تصور می‌شد فراکسیونی همراه با دولت وقت باشد اما تحرکات برخی اعضای این فراکسیون و مشخصاً لیدر این فراکسیون نشان داد که آنها چندان هم همسو با دولت نیستند، اینچنان که گاهی روحانی تهدید به استیضاح وزیرایش نیز می‌شد.

اقدامات اخیر فراکسیون مستقلین چه در سکوت کردن مقابل حملات به معاون رئیس‌جمهور چه در همراهی کردن با برخی استیضاح‌هایناز حکایت از آن دارد که فارغ از نقش نظارتی مجلس، برخی نمایندگان مستقل در حال جدا کردن خط و ربط خود از پزشکیان و دولتش هستند.

برخی نیز این احتمال امطرح می‌کنند که نمایندگان فراکسیون مستقلین نمی‌خواهند با حمایت از ظریف و موضع‌گیری‌های تند علیه مخالفان دولت، شناسن خود را برای تأیید صلاحیت دوباره از بین ببرند، چه آنکه برخی مخالفان ظریف در نهادهای نظارتی نیز نفوذ دارند.

موسوی فرد در خصوص مذاکره با آمریکا گفت: ما مستدل و مستند صحبت می‌کنیم. آن‌هایی که سر خود را زیر پر ف کرده‌اند و نمی‌خواهد بشوند باید وضعیت لیبی و سوریه برای آن‌ها درس عبرت شود. هشت سال درس نشد و باز می‌گویند تحریم‌ها ما را خفه می‌کند. مقامات آمریکا دو خواسته از ایران دارند و ما هم دو خواسته از آمریکا داریم اما خواسته‌های آمریکا اجابتی است.

وی تصریح کرد: آمریکای می‌خواهد نظام جمهوری اسلامی برچیده شود و از این خواسته کوتاه نمی‌آید و دومین خواسته آمریکا مهار کردن قدرت ایران است. در مقابل، ایران خواستار عدم دخالت آمریکا در منطقه و همچنین عدم دخالت در امور داخلی ایران است. امام جمعه اهواز گفت: حق به جانب ما است. آمریکا دنبال توقف برنامه هسته‌ای، محدودیت قدرت نظامی و قطع نفوذ ایران در منطقه است که این خواسته‌ها و جاهت قانونی ندارند.

وی با اشاره به صحبت‌های مقام معظم رهبری در خصوص مذاکره گفت: در ۴۶ سال گذشته هیچ‌کدام از دولت‌های آمریکا دنبال رفع خصومت با ایران نبود و هر دولتی آمد، فشارها را بیش‌تر کرد اما کمتر نکرد. نماینده ولی‌فقیه در خوزستان بیان کرد: آن‌هایی که بر طلب مذاکره می‌زنند باید بدانند شرایط منطقه به نفع ایران تغییر کرده‌است. موقعیت‌های جدیدی برای اقتصاد ایران اسلامی فراهم شده‌است. اکتا به اقتصاد داخل نیز بزرگ‌ترین ظرفیت برای دولت است.

افراد خائن می‌خواهند نظام را پای میز مذاکره با آمریکا بکشانند

در همین راستا، نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه مازندران نیز بابیان اینکه افراد ساده و خائن در داخل می‌خواهند نظام را پای میز مذاکره با آمریکا بکشانند، گفت: مذاکرات با شیطان به‌معنای تسلیم شیطان شدن است. شیطان می‌خواهد ما را از گذشته پر افتخار ناامید و پشیمان کند.

به گزارش دیده‌بان ایران، محمدباقر محمدی لائینی دیروز در آیین عبادی سیاسی نماز جمعه ساری، با هشدار اینکه دشمنان می‌خواهند ما از انقلاب دست بکشیم و فشارها و تحریم‌ها برای همین است، خاطر نشان کرد: البته از درون عده‌ای خائن هستند که چوب لای چرخ می‌گذارند، عده‌ای ساده و عده‌ای ناکارآمد هستند و البته مسئولان کارآمد، سالم و مطمئن هم داریم.

چست، بیان کرد: این گروه اقلیتی این طور فکر و رفتاری می‌کنند! اینها فکر نمی‌کردند طی ۸ سال بر حکمرانی سوار بر قدرت شان خدش‌های وارد شود.



همین الان مصادیق زیادی داریم همین الان که بحث حمایت رهبری از دولت است، اینها عکس آن عمل می‌کنند مصداقی زیاد است. اینها در جایی که منافع‌شان با صحبت‌های رهبری منافات دارد در جور دیگر عمل می‌کنند

می‌کند و آنها چون نمی‌توانند در مقابل حرف رهبری بایستند، بهانه‌های دیگری برای حمله به دولت پیدا خواهند کرد و هیچ عید ندانید که همین روزها تاش بار آنها علیه موضوعات دیگری در دولت ف عال شد.

یعنی نظر شما این است که حتی بخش دلواپس هم با بحث مذاکره کناری می‌بند؟

کارت نمی‌بیند، سعی می‌کنند آن موضوع را به سکوت برگزاکر کنند و دائمادنبال پیدا کردن نقاط ضعف دیگری بگردند. مثلاً اگر مذاکرات بخواهد عملیاتی شود، شروع خواهند کرد علیه اینکه چه کسانی می‌خواهند مذاکره کنند و چه بسا حمله به هر جام و مذاکرات قبلی را شروع کنند و حتی شخص آقای عراقچی را هم مورد حمله قرار بدهند. این اسلام‌دور و انتظاری نیست.

یکی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفته که دولت مذاکره را به آقای ظریف سپرده‌است. شما اطلاعی از این موضوع دارید؟ با اطلاع عرض می‌کنم که این طور نیست و مذاکره را وزارت خارجه مستقیماً انجام می‌دهد